REQUERIMENTO CM Nº 264/2017

Divinópolis, 31 de Outubro de 2017.

Exmo.Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário,  que seja  encaminhado este  Requerimento ao Sr Prefeito
Galileu Teixeira Machado, solicitando á Secretaria Municipal de Operações Urbanas – SEMOP
informações  de  como  se  dá  o  processo  de  coleta  de  esgoto  das  fossas-filtro  nos  bairros  não
atendidos por redes canalizadas de esgoto e quais são estes bairros, bem como cópia de contrato
firmado entre o município e a prestadora do serviço.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se dá devido a reclamações de moradores quanto ao processo de descarte
nas caixas do bairro de esgotos coletados em outras localidades.

Atenciosamente,

___________________________
Janete Aparecida

Vereadora
 1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br